
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 

гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль районы, 

Татарстан Республикасы, 423040  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8 г.Нурлат 

Республика Татарстан» 

Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, Республика 

Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

Приказ 

31 августа 2020 года                                                                                                 № 111-осн    

                     
«Об утверждении плана по предупреждению и пресечению  

правонарушений среди несовершеннолетних  образовательных  организациях» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях реализации 

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от 16.10.2013 г. №  764  «Об утверждении  

Государственной программы  «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности 

в Республике Татарстан на 2014-2020 годы», «Комплексной программы по профилактике 

правонарушений в Нурлатском муниципальном районе на 2018-2021 годы» и   в  целях повышения 

эффективности деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить План совместной работы МБОУ «СОШ №8 г. Нурлат» РТ с ОППН отдела МВД 

России по Нурлатскому району РТ по предупреждению правонарушений среди учащихся школы на 

2020-2021 учебный год   (Приложение 1).  

2. Организовать в школе работу в рамках Федерального закона № 120 от 24 июня 1999 года «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона РТ 

от 13.10.2008 N 105-ЗРТ "О профилактике правонарушений в Республике Татарстан", подпрограммы  

«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы». 

3. Назначить Столяровой Т.П.,  заместителя директора по ВР ответственной за работу   по 

профилактике беспризорности и правонарушений обучающихся МБОУ «СОШ № 8 г. Нурлат» РТ. 

4. Классным  руководителям 1-11 классов: 

4.1. обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с Комплексом мер, направленных на 

совершенствование работы по профилактике беспризорности правонарушений обучающихся. 

4.2. обеспечить максимальное вовлечение детей в мероприятия, проводимые по плану 

профилактической работы. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Столярову Т.П., заместителя директора по ВР. 

 

Директор школы                             А.И.Сахапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


